Venit coronæ dies. Maxima omnium exspectatio.
Producitur puella, duplex professa certamen & ca-
stitatis & religionis. Sed ubi viderunt constantiam
professionis, metum pudoris, paratam ad cruciatus,
erubescētem ad aspectus, excogitare coepérunt, quemadmodum specie castitatis religionem tolle-
rent, ut cùm id abitulissent quod erat amplius, etiam id eriperent quod reliquerant. Aut sacrificare virgi-
nem, aut lupanari prostiuiti iubent. Quomodo deos suos colunt, qui sic vindicant? aut quemadmodum ipsi viuunt qui ita iudicant? Hic puella, non quòd de religione ambigeret, sed de pudore trepidarer, ipsa secum: Quid agimus? Hodie aut Martyr, aut virgo. Virgo quid in altera nobis inuidetur corona. Sed nec virginis no-tāto pericula men agnoscit, ubi virginitis auctor negatur. Nā constituta co- quemadmodum virgo, si meretricem colas? quem- gitarit.

admodū virgo, si adulteros diligas? quemadmodum virgo, si amorem petas? Tolerabilius est enim mentem virginem quam carnem habere. Vtrumque bonum, si liceat: si non liceat, saltem non homini caste, sed Deo simus. * Et Raab meretrix fuit, sed postquā * Iof. 2. & 6. Deo credidit, salutem inuenit. * Et Iudith le, ut ad- * Iudith 6. ultero placeret, ornauit: quæ tamen quia hoc religi-
one non amore faciebat, nemo eam adulteram iudi-
cabit. Bene successit exemplū. Nam si illa quæ se

Ce commisit

commisit religioni, & pudorem seruauit & patriam: fortassis & nos seruando religionem, seruabimus etiam castitatem. Quod si Judith pudicitia religioni preferre voluissest, perdita patria etiam pudicitia perdidisset. Itaque talibus informata exemplis, simul animo tenens verba Domini quibus ait: * Qui cumque periderit animam suam propter me, inuenient eam, fleuit, tacuit, ne eam vello quente adulter audiret: nec pudoris elegit iniuriam, sed Christi recusauit. Existimate utrum adulterare potuerit corpus, quæ nec vocem adulterauit? Iam dudum verecundatur oratio mea, & quasi audire gestorum seriem criminosa atque explanare formidat. Claudi-

virgo Dei ad te aurem virgines, ducitur puella Dei ad luponar: luponar duci- sed aperite aurem virgines Dei, Christi virgo prosti-

tur.

tui potest, adulterari non potest. Vbi cumque enim Dei virgo est, Dei templum est: Nec luponaria infamant castitatem, sed castitas etiam loci abolet infamiam. Ingens petulantium concursus ad fornicem. Discite martyrum miracula sanctæ virgines, dediscite locorum vocabula. Clauditur intus columba, strepunt accipitres foris, certat singuli quis prædam primus inuadat. At illa manibus ad cœlum leuatis, quasi ad domum venisset orationis, non ad libidinis di-